РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	О передаче полномочий в области присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменения, аннулирования таких наименований, размещения информации в государственном адресном реестре

	Принято
Собранием депутатов
	2 июня 2017 года

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-Ф3, ч. 3 ст. 5 Федерального закона от 28 декабря 2013 года №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Красновское сельское поселение», Собрание депутатов Красновского сельского поселения

РЕШИЛО:

       1. Администрация Красновского сельского поселения передает осуществление своих полномочий по присвоению адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменению, аннулированию таких наименований, размещению информации в государственном адресном реестре Администрации Тарасовского района.
 2. Администрация Красновского сельского поселения заключает с Администрацией Тарасовского района соглашение о передаче полномочий по вопросам, обозначенным в пункте 1 настоящего Решения согласно приложению.

	 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Председатель Собрания депутатов –
глава Красновского сельского поселения

	А.Н. Зареченский

х. Верхний Митякин
2 июня 2017 года
№ 43

Приложение
к решению Собрания депутатов
Красновского сельского поселения
от 2 июня 2017 года № 43

СОГЛАШЕНИЕ О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ
по вопросам местного значения в области присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменения, аннулирования таких наименований, размещения информации в государственном адресном реестре на территории Красновского сельского поселения Администрации Тарасовского района

х. Верхний Митякин	 					                «__» ________ 2017 г.

            Администрация Красновского сельского поселения, именуемая в дальнейшем  «Поселение», в лице  Главы  Администрации Красновского сельского поселения Бадаева Григория Васильевича, действующего на основании Устава муниципального образования «Красновское сельское поселение», с одной стороны, и  Администрация Тарасовского района, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», в лице Главы Администрации Тарасовского района ________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Тарасовский район»,  с другой стороны, на основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-Ф3, ч. 3 ст. 5 Федерального закона от 28 декабря 2013 года №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 02.06.2017 № 43 «О передаче полномочий в области присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменения, аннулирования таких наименований, размещения информации в государственном адресном реестре» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

                                               1. Предмет соглашения

     1.1. Поселение передает, а Муниципальный район принимает на себя полномочия Поселения по вопросам местного значения в области присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменения, аннулирования таких наименований, размещения информации в государственном адресном реестре на территории  Красновского сельского поселения Тарасовского района.
     1.2.  Передача полномочий Поселением Муниципальному району осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района.
     1.3.  Муниципальный район реализует переданные полномочия через деятельность службы координации работ архитектуры и градостроительства Тарасовского района.

2. Права и обязанности сторон

     2.1. Для реализации настоящего соглашения Муниципальный район:
     1) присваивает адреса объектам адресации, изменяет адреса объектов адресации, аннулирует их в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов;
     2) размещает, изменяет, аннулирует содержащиеся в государственном адресном реестре сведения об адресах в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра;
     3) осуществляет иные функции, предусмотренные действующим законодательством, необходимые для реализации переданных полномочий.

     2.2. Поселение обязуется:
     1) передать Муниципальному району необходимые средства, предназначенные для осуществления полномочий, указанных в п.1 и 2 настоящего Соглашения;
     2) осуществлять контроль за целевым и рациональным использованием средств, выделяемых в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района, в соответствии с настоящим Соглашением.

3. Имущество и финансирование
      3.1. В целях осуществления полномочий, перечисленных в п.1 и 2 настоящего Соглашения, Поселение передает Муниципальному району в безвозмездное временное пользование (ст. 689 ГК РФ) на срок действия настоящего Соглашения имущество, предназначенное для осуществления полномочий.
     3.2. Поселение ежемесячно предоставляет межбюджетные трансферты бюджету Муниципального района на безвозмездной и безвозвратной основе на осуществление целевых расходов по вопросам местного значения в области присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменения, аннулирования таких наименований, размещения информации в государственном адресном реестре.
     3.3. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление полномочий по данному соглашению

год
	Бюджет поселения
(тыс. руб.)
	ВСЕГО
(тыс. руб.)

	2017
	0,5
	0,5

4. Порядок прекращения действия Соглашения

     4.1. Настоящее Соглашение прекращает свое действие в следующих причинах:
     4.1.1. Истечение срока действия Соглашения.
     4.1.2. Одностороннее расторжение настоящего Соглашения не допускаются.
     4.1.3. Досрочное расторжение настоящего Соглашения возможно по взаимному согласию сторон.
5. Ответственность сторон за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязанностей по Соглашению
     5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
     5.2. Муниципальный район несёт ответственность в случаях нецелевого использования или не использования в установленные сроки, полученных по настоящему Соглашению межбюджетных трансфертов (ст. 78 Бюджетного кодекса РФ).
6. Вступление в силу, срок действия
и порядок расторжения соглашения
     6.1. Настоящее соглашение вступает в силу с __. __.2017 года и действует до 31.12.2017 года.
     6.2. Любые изменения или дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон.
     6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
     6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению совершаются путем заключения дополнительных соглашений к нему, являющихся с момента подписания уполномоченными представителями Сторон, неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

          Поселение							          Муниципальный район
346082 Ростовская область                                                                                       346050 Ростовская область
Тарасовский р-н, х. Верхний Митякин                                                                    п. Тарасовский пер. Почтовый 5
ул.   Центральная д.136                                                                                             ИНН 6133000811,  КПП 613301001
ИНН 6133007687  КПП  613301001                                                                         ОКТМО 60653415, БИК  046015001
ОКТМО 60653435 ,  БИК 046015001                                                                     УФК по Ростовской обл.
УФК по Ростовской обл.                                                                                          (Финансовый отдел Администрации
Администрация  Красновского  сельского                                                             Тарасовского района)л.с.04583136700
поселения( л.с. 03583136300)                                                                                    Отделение Ростов-на-Дону
Отделение Ростов                                                                                                       г. Ростов-на-Дону № 40101810400000010002
г. Ростов-на-Дону  № 40204810900000000312
Глава Администрации                                                                Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                             Тарасовского района

____________________ Г.В. Бадаев                                              _____________